

**Protokół nr 35/17
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 19 czerwca 2017 r.,
w Publicznym Przedszkolu „Akademia Odkrywców”, Krosno ul. Boczna 28.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kasprówicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecni byli: radny Michał Kleiber, radna Małgorzata Kaptur oraz radny Mieczysław Rożek) oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Aleksandra Szydłowska i Agnieszka Ciszewska-Przebieracz z Publicznego Przedszkola „Akademia Odkrywców” w Krośnie przedstawiły zasady funkcjonowania placówki oraz oprowadziły członków komisji po obiekcie. Następnie odpowiedziały na pytania, które dotyczyły m.in.: ilości dzieci uczęszczających do przedszkola i do żłobka, które mieści się przy ul. Bolesława Śmiałego w Mosinie; ponoszonej odpłatności za pobyt; zajęć prowadzonych dodatkowo.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu i zakresu prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W trakcie omawiania projektu uchwały na salę obrad wszedł radny Roman Kolankiewicz, tak więc od tej chwili komisja obradowała w czteroosobowym składzie. Radny Łukasz Kasprówicz przekazał prowadzenie komisji jej przewodniczącemu Romanowi Kolankiewiczowi. Kierownik Anna Balcerek-Kątek odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: jak zmienią się zapisy uchwały; czy nowa szkoła podstawowa zmienia coś w organizacji roku szkolnego; ile będzie miała oddziałów; jak pojawienie się nowej szkoły odbije się na finansach gminy. W wyniku krótkiej dyskusji Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, wniosek dotyczący pozytywnego zaopiniowania wyżej wymienionej uchwały.

Kierownik Anna Balcerek-Kątek wspomniała, że przygotowwany jest jeszcze jeden projekt uchwały, dotyczący nadania Szkole Podstawowej w Rogalinie imienia Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego. Projekt tej uchwały będzie przedłożony do Biura Rady Miejskiej w tym tygodniu.

Kierownik Anna Balcerek-Kątek przedstawiła najważniejsze kwestie dotyczące organizacji roku szkolnego 2017/2018, na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli. Wynika z nich m.in., że wzrośnie o ok. 100 łączna liczba dzieci w szkołach i przedszkolach; wzrośnie liczna etatów o ok. 7 etatów pedagogicznych i ok. 2 etaty administracji i obsługi; zmniejszona zostanie liczba innowacji pedagogicznych; w czasie wakacji szkoły będą prowadziły rotacyjnie półkolonie.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.45.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Łukasz Kasprówicz

przewodniczył


Roman Kolankiewicz